
1 

Zápis č. 7N/2020 
z řádného zasedání zastupitelstva obce Hlincová Hora dne 29.12.2020 

 

Místo konání: Obecní úřad Hlincová Hora – zasedací místnost OÚ 
Začátek zasedání: 18:07 hod. 

Zasedání řídil: Josef Petrášek – starosta obce 

Přítomní: Jiří Müller, Jan Havelka, Josef Petrášek, Ilona Bláhová – přiložena prezenční listina 
Nepřítomní: Luděk Bárta, Aleš Fejfar, Jiří Jirka 

Hosté: dle přiložené prezenční listiny 
 

 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva a přivítal přítomné zastupitele i přítomné hosty. Starosta konstatoval, že dle 

prezenční listiny jsou přítomni 4 zastupitelé ze 7 a tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné.  

 
Starosta navrhl zapisovatele a ověřovatele zápisu ze ZZO 

Zapisovatel: Ilona Bláhová, ověřovatelé: Jiří Müller, Jan Havelka 
Protinávrh žádný.  

Návrh byl schválen (hlasování 4 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL) 

 
Starosta informoval přítomné, že dosud ještě nebyl vyvěšen zápis z minulého ZZO s tím, že je připraven a bude vyvěšen 

dnes (ve lhůtě pro zpracování a vyvěšení). Případné námitky či připomínky k zápisu budou tedy případně řešeny na 
dalším konaném ZZO. 

 

Vyvěšený a zaslaný návrh programu zasedání: 
1) Složení slibu nových členů zastupitelstva 

2) Rozpočet obce na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021-2023 

3) Ostatní, různé 

Starosta doplnil, že v bodu „3) Ostatní, různé“ bude zařazeno schválení rozpočtu MŠ na rok 2021 a střednědobého 

výhledu rozpočtu MŠ na roky 2021-23.  
Návrh rozpočtu a návrh střednědobého výhledu obce a MŠ byly před schvalováním řádně vyvěšeny na úředních deskách 

OÚ. Starosta následně vyzval zastupitele, zda souhlasí s návrhem programu zasedání, či jej chtějí doplnit nebo upravit. 
Nikdo z přítomných nevznesl protinávrh. 

Návrh programu byl schválen (hlasování 4 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL). 

Programu zasedání: 
1) Složení slibu nových členů zastupitelstva 

2) Rozpočet obce na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021-2023 

3) Ostatní, různé 

 
BOD Č. 1)  Složení slibu nových členů zastupitelstva 

Starosta konstatoval, že nelze složit sliby zastupitelů pánů Fejfara, Bárty a Jirky z důvodu jejich nepřítomnosti. Starosta 
uvedl, že tento k bodu lze přistoupit v případě, že by některý z těchto zastupitelů dorazil později v průběhu zasedání. 

 

BOD Č. 2)  Rozpočet obce na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021-2023 
Návrh rozpočet obce na rok 2021 je stanoven jako přebytkový. Příjmy obce jsou stanoveny na částku 6554900,-Kč a 

výdaje v částce 5874212,-Kč. Přebytek rozpočtu bude určen pro financování částek dlouhodobých úvěrů obce, které činí 
pro příští rok 680688,-Kč.  

Starosta se dotázal, zda má někdo nějaké připomínky k rozpočtu. Nikdo z přítomných se nepřihlásil, starosta o návrhu 
rozpočtu nechal hlasovat. 

 

Návrh usnesení č. 37: (žádný protinávrh) 
ZO projednalo a schválilo rozpočet obce na rok 2021. Rozpočet obce na rok 2021 je stanoven jako přebytkový. Příjmy 

obce jsou 6 554 900.-Kč a výdaje 5 874 212,-Kč.  Z rozdílu mezi příjmy a výdaji, který činí 680 688,-Kč, budou hrazeny 
splátky krátkodobých a dlouhodobých úvěrů a přijatých finančních prostředků. 

Návrh byl schválen (hlasování 4 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL) 

USNESENÍ č. 37 
ZO projednalo a schválilo rozpočet obce na rok 2021. Rozpočet obce na rok 2021 je stanoven jako 

přebytkový. Příjmy obce jsou 6 554 900.-Kč a výdaje 5 874 212,-Kč.  Z rozdílu mezi příjmy a výdaji, který 
činí 680 688,-Kč, budou hrazeny splátky krátkodobých a dlouhodobých úvěrů a přijatých finančních 

prostředků.  
 



2 

Jednání dále pokračovalo návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2021-2023. Návrh střednědobého 
výhledu byl opět řádně vyvěšen. Starosta zmínil, že tento výhled převážně kopíruje rozpočet na r.2021 i na další období, 

těžko v současné situaci předvídat další vývoj. V roce 2023 již dojde ke splacení jednoho z úvěrů.  
Zastupitel Muller se dotazoval na závislost příjmu obce vzhledem k počtu obyvatel. Objasněny příjmy obce z hlediska typu 

daně. Dále byly diskutovány investiční výdaje. Starosta potvrdil, že obec je v přebytku, má vytvořené rezervy a bude moci 

dovolit investovat (asi s použitím vhodných dotačních titulů). Výhledově je zájem například čerpat dotace na pořízení 
vlastní zimní údržbové techniky nebo na úpravu sportovního hřiště či vybavení některé obecní plochy venkovním fitness. 

Zastupitelé rovněž diskutovali o organizaci a o zpracování projektové dokumentace při žádostech o dotační tituly. 
Následně starosta vyzval přítomné, zda mají nějaké připomínky (návrhy) ke zveřejněnému návrhu střednědobého výhledu 

rozpočtu obce na roky 2021-2023. Žádný protinávrh ani námitka. 
Návrh usnesení č. 38: (žádný protinávrh) 

ZO projednalo a schválilo návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2021 – 2023. 

Návrh byl schválen (hlasování 4 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL) 
USNESENÍ č. 38 

ZO projednalo a schválilo návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2021 – 2023. 
 

BOD Č. 3)  Ostatní, různé 

 
Rozpočet MŠ Hlincová Hora na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu MŠ na roky 2021-2023 

Starosta informoval, že návrh rozpočtu MŠ na rok 2021 je stanoven jako vyrovnaný, s tím že na straně výnosů je částka 
4056000,-Kč a stejná na straně nákladů. Zastupitelé neměli k návrhu žádné připomínky a námitky. 

Návrh usnesení č. 39: (žádný protinávrh) 
ZO projednalo a schválilo rozpočet MŠ Hlincová Hora na rok 2021. Rozpočet MŠ  na rok 2021 je stanoven jako vyrovnaný. 

Výnosy i výdaje jsou 4056000,-Kč. 

Návrh byl schválen (hlasování 4 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL) 
USNESENÍ č. 39 

ZO projednalo a schválilo rozpočet MŠ Hlincová Hora na rok 2021. Rozpočet MŠ  na rok 2021 je stanoven 
jako vyrovnaný. Výnosy i výdaje jsou 4056000,-Kč. 

 

Návrh usnesení č. 40: (žádný protinávrh) 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Hlincová Hora na roky 2021–2023. 

Návrh byl schválen (hlasování 4 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL) 
USNESENÍ č. 40 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Hlincová Hora na 

roky 2021–2023. 
 

 
Rozpočtové opatření č. 3/2020. - Účetní obce informovala zastupitele s rozpočtovým opatřením č.3/2020. 

Návrh usnesení č. 41: (žádný protinávrh) 
ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 3/2020 a schvaluje ho. 

Návrh byl schválen (hlasování 4 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL) 

USNESENÍ č. 41 
ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 3/2020 a schvaluje ho. 

 
Inventarizace - komise pro inventury v MŠ a na OÚ. Komise pro MŠ – předseda J.Havelka, členové Z.Zunt a 

R.Kazderová, komise pro obec předseda J. Müller, členové D.Christelbauerová a A.Fejfar. V rámci diskuse bylo zmíněno, 

že na je nutné opatřit vybavení dosud chybějícími inventárními čísly, popř. vyřadit nefunkční a zastaralé vybavení, nebo 
rozdělit hromadné položky na konkrétní. Zastupitel ing. Müller zmínil, že součástí inventury bude i vlastnictví pozemků 

obce, pro které se připraví výpis z katastru. 
V souvislosti s tím účetní obce zmínila, že je třeba administrativně dokončit stavbu hřiště na Kodetce a předat ji do užívání 

tak, aby se na něj mohly uplatňovat odpisy.  
 

Tašky na separovaný odpad – Na ZZO byla zmíněna změna legislativy v rámci komunálního odpadu a jeho separace. 

Obec v té souvislosti bude motivovat občany k separaci odpadu – využije nabídku firmy EKO-KOM a pořídí tašek na 
separovaný odpad (papír, plasty, sklo, kov). Nákup sady tašek znamená nákladově maximálně (podle velikosti tašek) cca 

60 Kč (na domácnost). Zastupitel Ing. Müller navrhl zpracovat pro občany v této souvislosti informační leták, kde bude 
kromě ekologické osvěty separace osvětlen finanční benefit obce - pokud občané více třídí, následně se v budoucnu 

promítne do výše poplatku. 

 
Návrh usnesení č. 42 (žádný protinávrh): 

ZO obce projednalo a schválilo nákup tašek na separovaný odpad od fi EKO KOM pro občany. 
Návrh byl schválen (hlasování 4 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL) 



3 

USNESENÍ č. 42 
ZO obce projednalo a schválilo nákup tašek na separovaný odpad od fi EKO KOM pro občany. 

 
 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 19:32 hod. 

 
Termín příštího zasedání bude oznámen pozvánkou a vyvěšen. 

 
 

 
 

 

      Starosta obce : ………………………………………………………………… 
 

 
      Zapisovatel : ………………………………………………………………… 

 

 
      Ověřovatel :  ………………………………………………………………… 

 
 

      Ověřovatel :  ………………………………………………………………… 
 

 

 
 

 
 

 

Zkratky: 
ZZO=zasedání zastupitelstva obce 

ZO=zastupitelstvo obce 
HH=Hlincová Hora 

OZV=obecně závazná vyhláška 

 
 

 
Vyvěšeno : 7.1.2021 

 
Sejmuto:  


